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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te Mesme

URDHER

Nr. 4£ Date(é' 2‘; 2003

PER
NDRYSHIME NE AKTET E THEMELIMIT TE SHOQERISE ANONIME
‘ALBTRANSPORT” SH.A TIRANE

Duke marre parasysh kerkesen e organeve drejtuese te shogerise “Albtransport” Sh.a
Tirane per ndryshime ne aktet e themelimi,

KONSTATOVA
Se ne baze te nenit | te Ligjit nr 8885, date 22.04.2002 “Per nje ndryshim ne Ligjin
nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri
tregtare”, ndryshuar me ligjin 8067, date 15.02.1996; nr.8099, date 28.03.1996; nr.
8158, date 7.11.1996; nr. 8237, date 1.09.1997; nr.8482, date 10.05.1999 dhe me

Dekretet nr. 1195, date 14.08.1995 dhe 1615, date 20.09.1996, me cilesine e aksionerit
te vetem te shogerise,

Persa me siper, ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se
Shqiperise

Uidheroj :
I. Ndryshimin e statutit te shogerise anonime “Albtransport” Sh.a Tirane si me poshte :
Neni 1, paragrafi i dyte riformulohet :
EMERTIMI DHE SELIA
Emértimi i Shoqérisé éshté Aeroporti “Nene Tereza” Sh.A. Tirane
Neni 2, paragrafi i pare riformulohet:

OBJEKTI I SHOQERISE



Higen fjalet: “Sherbimi i pasagjereve me autobus jashte shtetit” dhe
Shtohet aktiviteti: “I Sherbimit te Sigurise se Aeroportit”.

Neni 5 , riformulohet si me poshte:
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet drejtuese te Shogerise jane:

-Keshilli Mbikqgyres
-Drejtoria

Ne nenet 8 dhe 9 emertesa “Drejtor i Pergjithshem” zevendesohet me emertesen
“Drejtoria” Ky ndryshim te behet ne te gjitha nenet e statutit ku permendet emertesa
‘Drejtor i Pergjithshem”.

Neni 11 i statutit riformulchet :

DREJTORIA

e Shogeria administrohet nga drejtoria , ¢ cila mund te perbehet nga nje ose
disa anetare. Numri i anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikqyres
me nje vendim te tij

e Drejtoria emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane dakort jo me pak
se 2/3 ( dy te tretat) e te gjithc anetareve te ketij keshilli.

Anetaret e drejtorise jane persona fizike , ne te kundert emerimi i tyre eshte i

pavlefshem .Ata mund te zgjidhen dhe jashte te punesuarve ne shoqeri .

Nese nje anetar i keshillit mbikqyres emerohet anetar i drejtorise manadati i tij

ne keshillin mbikqyres perfundon. Nje person nuk mund te emerohet anetar i

drejtorise ose drejtor ne me shume se nje shogeri. Anetaret e drejtorise mund te

emerohen nga keshilli mbikqyres per shkaqe te perligjura . Ne rastin kur 1

ineresuari ka lidhur kontrate punesimi me shogerine , shkarkimi 1 tij nga

fuksioni i anetarit te drejtorise nuk eshte shkak per zgjidhjen e kontrates.

¢ Anetaret e drejtorise emerohen per nje periudhe kohe 4( kater) vjetesh . Ne
rastet e pushimeve dhe mungesave te zgjatura keshilli mbikqyres ben
zevendesimin e tyre.

e Anetare e drejtorise jane te riemerueshem . ata nuk mund te jene mbi
moshen 65 viec. Anetari i drcjtorise ge mbush moshen 65 viec konsiderohet
i shkarkuar zyrtarisht

o Paga e anetareve te drejtorise. caktohet nga keshilli mbikqyres ne aktin €
emerimit te tyre .

Neni 12 riformulohet :

KOMPETENCAT E DREJTORISE



« Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer te drejtorise.

e Ne marredhenict me te tretet shogeria merr persiper detyrime qe rrjedhin
nga aktet e drejtorise te nenshkruarar nga anetari me cilesine e drejtorit edhe
kur keto e tejkalojne objektin veprimtarise se shqoerise , pervec rastit kur
shogeria provon se te tretet ¢ dinin ge akti 1 drejtorise kapercente objektin e
veprimatarise s¢ shogerise dhe vepronte me kegbesim, ose kur te tretet nuk
mund te injoronin kete akt, duke patur paarsysh faktin se shpallja e statutit
nuk eshte prove e mjaftueshme .

o Akte me te cilat shogeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve duhet te
nenshkruhen nga anetari me cilesine € drejtorit ose personi i autorizuar
rregullisht nga ky i fundit per keto akte.

o Drejtoria merr vendim me shumice te thjeshte votash te anetareve te
pranishem kur jane prezent jo me pak se gjysma ¢ anetareve e saj . Ne rast
barazimi votash, vota e anetarit te caktuar me cilesine e drejtorit eshte
percaktuese.

¢ Lidhja e kontratave me afat mbi 2(dy) vjet dhe me vlere mbi 2(dy) milion
leke behet me autorizim te keshillit mbikqyres.

o Marredheniet brenda shogerise percaktohen me rregublore ge miratohet nga
keshilli mbikqyres

¢ Drejtoria ben strukturen € organizimit te shogerise , te cilen e miraton
keshilli mbikgyres.

[I Ndryshimin e Aktit te Themelimit te Shogerise si me poshte:

Pika 1 te riformulchet:
Emértimi i Shoggrisé éshté Aeroporti “Nene Tereza” Sh.A.Tirane.
Pika 2 te riformulochet:

Higen fjalet: “Sherbimi i pasagjereve me autobus jashte shtetit” dbe
Shiohet aktiviteti: *I Sherbimit te Sigurise se Aeroportit”.

11l. Ngarkohet Drejtoria e Privatizimit te Ndermartjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te
Mesme dhe Drejtoria Juridike te kryejne ne Gjykate progedurat e depozitimit 1€
ndryshimeve ne aktet e themelimit te shoqerise.

Ky urdher hyn ne fuqgi ne fuqi menjehere



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
Lof/5/

VENDIM
I GJYQTARIT VETEM

Une Gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Majlinda Doga pasi mora ne
shqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin e paragitur nga Ministria € Ekonomise
per zbatimin e Urdherit Nr. 47 Date 17.02.2003 te Ministrit te Ekonomise
Arben Malaj per ndryshime ne Aktet e Themelimit te Shogerise Anonime
“Albtransport “Tirane,

Konstatova:

Kerkesa e Ministrise se Ekonomise per depozitimin e ndryshimeve ne aktet e
themelimit te shogerise anonime “Albtransport”Sh.A.Tirane mbeshtetur ne
Urdherin nr.47 date 17.02.2003 te Ministrit te Ekonomise Z. Arben Malaj

rezulton se eshte konform ligjit,
Per keto arsye:

Ne zbatim te nenit 24 te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993, Ligjit Nr.8237 date
01.09.1997”Per transformimin e ndermarrjeve ne Shoqeri Tregetare” ndryshuar
me Dekretin Nr.7929 date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve ne
Shogeri Tregtare”ndryshuar me Dekretin Nr.1185 date 14.08.1995, Ligji
Nr.8099 date 28.03.1996, Dekreti Nr.1631 date 01.11.1996 dhe Ligji Nr.8158
date 07.11.1996

Vendosa:

Depozitimin e Urdherit Nr.47 date 17.02.2003 te Ministrit te Ekonomise
Z.Arben Malaj “Per ndryshime ne Aktet e Themelimit te Shoqgerise Anonime
“Albtransport “Tirane,” st me poshte:



L. Ndryshimi I statutit te shogerise anonime Albtransport Sh.A. Tirane
qe konsiston ne;:
Neni 1, paragrafi I dyte riformulohet :

EMERTIMI DHE SELIA
Emertimi I Shogerise eshte Aeroporti “Nene Tereza” Sh.A.Tirane.
Neni 2, paragrafi I pare riformulohet:

OBJEKTI I SHOQERISE

Hiqen fjalet “ Sherbimi I pasagjereve me autobus jashte shtetit” dhe
Shtohet aktiviteti : “I Sherbimit te Sigurise se Aeroportit”

Neni 5, riformulohet si me poshte:
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet drejtuese te Shogerise jane:

Keshilli Mbikqyres
Drejtoria

Ne Nenet 8 dhe 9 emertesa “Drejtor I Pergjithshem” zevendesohet me
emerteses “Drejtoria”. Ky ndryshim te behet ne te gjitha nenet e Statutit ku
permendet emertesa “Drejtor I Pergjithshem”.

Neni 11 I Statutit riformulohet:
DREJTORIA

1. Shogeria administrohet nga Drejtoria, e cila mund te perbehet nga nje ose
disa antare. Numri I antareve te Drejtorise caktohet nga Keshilli
Mbikqyres me nje vendim te tij.

2. Drejtoria emerohet nga Keshilli Mbikqyres kur per te jane dakort jo me
pak se 2/3 (dy te tretat) e te gjithe antareve te Ketij keshilli.

Antaret e Drejtorise jane persona fizike, ne te kundert emerimi I tyre
eshte I pavlefshem. Ata mund te zgjidhen dhe jashte te punesuarve ne
shogeri.



